
 

 

 

1. 
CONTRATTI SOTTO SOGLIA: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART.36, COMMA 2, 
LETT.A – D.LGS. 50/2016  

 
 

OGGETTO:  Indizione di procedura di affidamento diretto per il servizio di “estensione di garanzia per il server in uso nel 
Dipartimento con utilizzo del Mercato elettronico   
Codice C.I.G.: Z811EB9E67              ODA n. 3686080     del 23.05.2017  

 
IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO 

 

 Premesso che si rende necessario provvedere all’acquisto del servizio di cui all’oggetto come da pre- 
ordine del responsabile informatico Ing. Galeone e debitamente sottoscritto dal Prof. Massimo Monti in 
qualità di Direttore  

 Ravvisata, pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura 
 Constatato che la fornitura/il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, comma 2, 

lett.a) del D. Lgs. 50/2016; 
 Considerato che l’importo massimo stimato per l’affidamento è pari ad euro 254 (IVA esclusa);  
 Considerato che il contratto con l’operatore economico aggiudicatario verrà stipulato mediante l’utilizzo del 

ME.PA, attraverso l’emissione di un ordine diretto alla ditta OLAM TECH s.r.l. scelta per la disponibilità 
tempestiva di materiali, assistenza e vicinanza con la Sede;  

 considerato che la ditta OLAM TECH s.r.l. ha rilasciato idonea autocertificazione sul possesso dei requisiti 
di cui all’art. 80 del codice appalti, per la quale la stazione appaltante si riserva di dichiarare nullo il 
contratto qualora se ne accertasse la non veridicità 
 

 Visti: 

• il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 

• Le linee guida dell’Anac intitolate “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici” pubblicate in data 6 luglio 2016 sul sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione e non ancora 
operative; 

• l’art. 26 della legge 488/1999; 

• il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
• gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di “Amministrazione trasparente”; 

• Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 
65/2016; 

• vista la circolare Sapienza prot. 84981 del 29/12/2015  - Stipula dei contratti d’appalto in “forma elettronica” -; 

• vista la circolare Sapienza prot. 9066 dell’11/02/2016 -  Modifiche normative in materia di contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture; 

• vista la circolare Sapienza prot. 0024552 del 12/04/2016 – Modalità operative in materia di contratti pubblici- ; 

• vista la circolare Sapienza prot. 0043457 del 14/06/2016 – Modifiche normative in materia di contratti pubblici di 
lavori, servii e forniture; 

 Considerato che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato sui fondi di Cooperazione 
Internazionale allo Sviluppo 2016 – titolare del fondo Prof. A. Angelici; 

 il DURC rilasciato in data 27.02.2017 che attesta la regolarità dei pagamenti INAIL/INPS; 
 Vista la deliberazione del Consiglio di Dipartimento telematico del 14-17.10.2016 Prot. n. 234/2016 che ha 

approvato il bilancio di previsione 2017; 
DETERMINA 

 
1) procedere all’acquisto presso la ditta OLAM TECH s.r.l. del servizio di “estensione di garanzia per il server in 

uso nel Dipartimento per il costo di euro 254 (IVA esclusa) attraverso un ordine diretto sul ME.PA con le 
modalità di firma previste dal sistema stesso; 

2) La spesa graverà sui fondi di funzionamento del Dipartimento; 

 Prot. n. 0000201 del 23/05/2017 - [UOR: IMP000032 - Classif. VIII/2]



 

 2 

3) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate e 
vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

4) Nominare Responsabile del Procedimento dott.ssa Rita Botti. 
 
La presente determina verrà portata a ratifica del prossimo Consiglio di Dipartimento. 
 
Roma, 23 maggio 2017 

     F.to IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO 
Dott.ssa Rita BOTTI 


